
PATVIRTINTA  

2023 m. kovo 20  d.  

direktoriaus įsakymu Nr. 1-16  
 

ŠIRVINTŲ „ATŽALYNO“ PROGIMNAZIJOS ATSAKINGO NAUDOJIMOSI ASMENINIAIS 

MOBILIAISIAIS ĮRENGINIAIS TVARKOS APRAŠAS 

 

1. Širvintų „Atžalyno“ progimnazija, siekdama sveikos, socialios, bendruomeniškos, atsakingos 

asmenybės ugdymo(-si), atsižvelgdama į naujausius mokslinius tyrimus dėl asmeninių mobiliųjų įrenginių 

(telefonų, planšetinių kompiuterių, kompiuterių, išmaniųjų telefonų) (toliau – AMĮ) naudojimo įtakos vaikų 

sveikatai, socialiniam bendravimui ir akademiniams pasiekimams, priima sprendimą, kad mokykloje 

mokiniai AMĮ gali naudoti ribotai, kaip nustatyta šioje tvarkoje.  

2. Tvarka taikoma 5–8 klasių mokiniams nuo 2023 metų kovo 27 dienos. 

3. Mokiniai, įėję į mokyklos patalpas, turi išjungti AMĮ garsą.  

4. Mokiniai, per pertrauką arba po skambučio į pamoką atvykę į kiekvieną kabinetą ar kitą ugdymosi 

patalpą, išjungę garsą turi AMĮ padėti į  laikinojo saugojimo vietą.  

5. Pamokai ar kitai edukacinei veiklai pasibaigus mokiniai pasiima AMĮ iš laikinosios saugojimo 

vietos.  

6. Mokyklos patalpose mokiniai AMĮ naudotis ugdymo proceso metu gali tik edukaciniais tikslais, 

dalyko mokytojui leidus. 

7. Vykstant renginiams progimnazijos aktų salėje, sporto salėje, bibliotekoje, skaitykloje ir kitose 

patalpose mokiniai AMĮ nesinaudoja; prieš renginius AMĮ padedami ir laikomi rakinamose spintelėse.   

8. Išimties atvejais pamokos metu laikinai pasinaudoti AMĮ galima gavus mokytojo, klasės vadovo 

ar administracijos darbuotojo sutikimą.  

9. Tėvai (globėjai, rūpintojai) su savo vaiku, esančiu mokykloje, susisiekia per pertraukas (pamokų 

ir pertraukų laikas yra skelbiamas progimnazijos interneto svetainėje https://satz.lt/ ir elektroniniame 

dienyne https://dienynas.tamo.lt/. 

10. Pažeidusiam šią tvarką mokiniui:  

10.1. pirmą kartą – skiriama pastaba dienyne, mokinys įvykdo mokytojo reikalavimą padėti AMĮ į  

laikinojo saugojimo vietą;  

10.2. antrą kartą – skiriama pastaba dienyne, mokinys įvykdo mokytojo reikalavimą padėti AMĮ į  

laikinojo saugojimo vietą; dalyko mokytojas, klasės vadovas, švietimo pagalbos specialistas rašo tarnybinį 

pranešimą apie šios tvarkos pažeidimą.  

11. Nuolat pažeidžiančiam šią tvarką mokiniui:  

11.1. mokinys ir jo tėvai, globėjai, rūpintojai informuojami, kad iki einamųjų mokslo metų pabaigos 

mokinys AMĮ prieš pamokas palieka raštinėje ir pasiima po pamokų.  

12. Progimnazijos mokytojai ir darbuotojai materialiai neatsako už mokinių AMĮ ir jų būklę.  

13. Progimnazijos administracija nerekomenduoja mokiniams mokykloje turėti ir naudoti 

išmaniuosius laikrodžius.  

14. Už šios tvarkos laikymąsi atsakinga visa progimnazijos bendruomenė.  

____________________________ 

https://satz.lt/

